PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2023

               №  376

   Экз.№ _____

г. Димитровград
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 22.01.2018 №33 «О создании эвакоприемной комиссии на территории муниципального образования «Мелекесский район»
         В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 22.01.2018 №33 «О создании эвакоприемной комиссии на территории муниципального образования «Мелекесский район»,  (далее – постановление) изменения следующего содержания:
1.1. в преамбуле постановления слова «распоряжения Правительства Ульяновской области от 27.05.2011 № 370-пр «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» заменить словами «указа Губернатора Ульяновской области от 20.06.2017 № 19 «Об организации планирования, подготовки и проведения эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы на территории Ульяновской области»;
1.2. В пункте 6 приложения №1 к постановлению:

1.2.1.  в подпункте 6.1.:

в абзаце третьем после слов «приёмных эвакуационных пунктов,» дополнить словами «промежуточных пунктов эвакуации (при наличии),»;
в абзаце пятом после слов «приёмных эвакуационных пунктов,» дополнить словами «промежуточных пунктов эвакуации (при наличии),»;
в абзаце шестом после слов «приёмных эвакуационных пунктов,» дополнить словами «промежуточных пунктов эвакуации (при наличии),»;
дополнить абзацем одиннадцатым: «промежуточных пунктов эвакуации (при наличии);»;
абзацы 11-13 считать считать абзацами 12-14;
1.2.3. в подпункте 6.2.:
в абзаце втором после слов «приёмных эвакуационных пунктов,» дополнить словами «промежуточных пунктов эвакуации (при наличии),»;

в абзаце третьем после слов «приёмными эвакуационными пунктами,» дополнить словами «промежуточными пунктами эвакуации (при наличии),»;

в абзаце шестом после слов «приёмных эвакуационных пунктов,» дополнить словами «промежуточных пунктов эвакуации (при наличии),»;

в абзаце восьмом после слов «приёмных эвакуационных пунктов» дополнить словами «и промежуточных пунктов эвакуации (при наличии)»;

1.2.4. в подпункте 6.3.:
в абзаце втором после слов «приёмными эвакуационными пунктами,» дополнить словами «промежуточными пунктами эвакуации (при наличии),»;

в абзаце третьем после слов «приёмных эвакуационных пунктов,» дополнить словами «промежуточных пунктов эвакуации (при наличии),»;

в абзаце четвертом после слов «приёмными эвакуационными пунктами,» дополнить словами «промежуточными пунктами эвакуации (при наличии),»;
в абзаце пятом слова «на приёмно-эвакуационный пункт (далее-ПЭП)» дополнить словами «на приёмный эвакуационный пункт, промежуточный пункт эвакуации (при наличии)»;
1.3. в пункте 7 приложения №1 к постановлению слова «с главой VI статья 18» заменить словами «со статьёй 18»;

1.4. в пункте 8 приложения № 1 к постановлению:
в абзаце втором  слова «муниципального района» заменить словами «муниципального образования «Мелекесский район»;

в абзаце пятом после слов «приёмных эвакуационных пунктов,» дополнить словами «промежуточных пунктов эвакуации (при наличии),»

дополнить абзацем следующего содержания:

«проводить проверки организации планирования и подготовки к проведению эвакуационных мероприятий в городских, сельских поселениях муниципального образования «Мелекесский район», а также в расположенных на их территории организациях, учреждениях и объектах экономики.»;
1.5. В приложении № 2 к постановлению:
слова «ПЕРЕЧЕНЬ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ членов эвакоприемной комиссии муниципального образования» заменить словами «ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ членов эвакоприёмной комиссии муниципального образования «Мелекесский район»;

1.5.1. в разделе «Функциональные обязанности председателя эвакоприемной комиссии»:

в абзаце четвертом слова «В мирное время» заменить словами «При повседневной деятельности»;
в абзаце пятом слова «в муниципальном образовании, городских и сельских поселениях» заменить словами «в муниципальном образовании «Мелекесский район» (далее муниципальное образование)»;

в абзаце шестом слова «района» заменить словами «муниципального образования», слова «города, отнесенного к группе по гражданской обороне» заменить словами «муниципального образования»;
в абзаце десятом слова «При переводе гражданской обороны с мирного на военное время» заменить словами «При выполнении мероприятий по гражданской обороне»;

в абзаце четырнадцатом  после слов «приёмных эвакуационных пунктов,» дополнить словами «промежуточных пунктов эвакуации (при наличии)»;
в абзаце шестнадцатом после слов «приёмных эвакуационных пунктах,» дополнить словами «промежуточных пунктах эвакуации (при наличии)»;
в абзаце девятнадцатом слова «С получением распоряжения о проведении эвакуации» заменить словами «При проведении эвакуации»;

в абзаце двадцатом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального образования»;
дополнить абзацем двадцать пятым следующего содержания:

«организация сбора и обобщения сведений о ходе проведения эвакуационных мероприятий;»;
абзац 25 считать 26;

1.5.2. в разделе «Функциональные обязанности заместителя председателя Комиссии»:
в абзаце первом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального образования»;
в абзаце третьем слова «В мирное время» заменить словами «При повседневной деятельности»;
в абзаце четвертом слова «района» заменить словами «муниципального образования»;
в абзаце седьмом слова «При переводе гражданской обороны с мирного на военное время» заменить словами «При выполнении мероприятий по гражданской обороне»;

в абзаце девятом слова «района» заменить словами «муниципального образования»;

в абзаце десятом после слов «посадки (высадки)» дополнить словами «,промежуточных пунктов эвакуации (при наличии)»;
в абзаце двенадцатом слова «С получением распоряжения на проведение эвакуации» заменить словами «При проведении эвакуации»;
1.5.3. в разделе «Функциональные обязанности секретаря Комиссии»:
в абзаце третьем слова «В мирное время» заменить словами «При повседневной деятельности»;

в абзаце четвертом слова «подготовка» заменить словами «разработка»;
в абзаце пятом слова «района» заменить словами «муниципального образования»;

в абзаце десятом слова «При переводе гражданской обороны с мирного на военное время» заменить словами «При выполнении мероприятий по гражданской обороне»;
в абзаце четырнадцатом слова «С получением распоряжения на проведение эвакуации» заменить словами «При проведении эвакуации»;
1.5.4. в разделе «Функциональные обязанности старшего группы оповещения и связи»:
в абзаце первом после слов «оповещения и связи» дополнить словами «эвакоприёмной комиссии»;
в абзаце третьем слова «В мирное время» заменить словами «При повседневной деятельности»;

в абзаце девятом слова «При переводе гражданской обороны с мирного на военное время» заменить словами «При выполнении мероприятий по гражданской обороне»;
в абзаце одиннадцатом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального образования»;

в абзаце тринадцатом слова «С получением распоряжения на проведение эвакуации» заменить словами «При проведении эвакуации»;
в абзаце шестнадцатом слова «района» заменить словами «муниципального образования»;

1.5.5. в разделе «Функциональные обязанности старшего группы организации размещения эвакуируемого населения»:
в абзаце четвертом слова ««В мирное время» заменить словами «При повседневной деятельности»;
в абзаце седьмом слова «ОВД» заменить словами «органа внутренних дел»;
в абзаце десятом слова «При переводе гражданской обороны с мирного на военное время» заменить словами «При выполнении мероприятий по гражданской обороне»;

в абзаце четырнадцатом «С получением распоряжения на проведение эвакуации» заменить словами «При проведении эвакуации»;
1.5.6. в разделе «Функциональные обязанности старшего группы дорожного и транспортного обеспечения»:

в абзаце четвертом слова ««В мирное время» заменить словами «При повседневной деятельности»;
в абзаце седьмом слова «администрации района» заменить словами «муниципального образования»;

в абзаце десятом слова «При переводе гражданской обороны с мирного на военное время» заменить словами «При выполнении мероприятий по гражданской обороне»;
в абзаце семнадцатом «С получением распоряжения на проведение эвакуации» заменить словами «При проведении эвакуации»;
в абзаце двадцать первом слова «ОВД» заменить словами «органа внутренних дел муниципального образования»;
1.5.7. в разделе «Функциональные обязанности старшего группы учета эвакуируемого населения и информации»:
в названии раздела исключить слова «и информации»;

в абзаце первом после слов «эвакуируемого населения» дополнить словами «эвакоприёмной комиссии»;

в абзаце третьем слова ««В мирное время» заменить словами «При повседневной деятельности»;
в абзаце четвертом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального образования»;
в абзаце седьмом слова «При переводе гражданской обороны с мирного на военное время» заменить словами «При выполнении мероприятий по гражданской обороне»;
в абзаце двенадцатом «С получением распоряжения на проведение эвакуации» заменить словами «При проведении эвакуации»;
в абзаце  четырнадцатом после слов «приемных эвакуационных пунктах» дополнить словами «, промежуточных пунктах эвакуации (при наличии)»;
в абзаце пятнадцатом после слов «на приемные эвакуационные пункты» дополнить словами «, промежуточные пункты эвакуации (при наличии)»;
1.5.8. в разделе «Функциональные обязанности старшего группы приема и размещения материальных и культурных ценностей»:
в абзаце первом после слов «культурных ценностей» дополнить словами «эвакоприёмной комиссии»;
в абзаце третьем слова ««В мирное время» заменить словами «При повседневной деятельности»;
в абзаце седьмом слова  «совместно с ОВД» заменить словами « совместно с органом внутренних дел», слова «личного состава ОВД» заменить словами «личного состава органа внутренних дел»;

 в абзаце девятом слова «При переводе гражданской обороны с мирного на военное время» заменить словами «При выполнении мероприятий по гражданской обороне»;
в абзаце десятом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального образования»;
в абзаце двенадцатом слова «совместно с ОВД» заменить словами «совместно с органом внутренних муниципального образования»;
в абзаце четырнадцатом «С получением распоряжения на проведение эвакуации» заменить словами «При проведении эвакуации»;
1.5.9. в разделе «Функциональные обязанности старшего группы первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения»:
в абзаце первом  после слов «жизнеобеспечения населения» дополнить словами «эвакоприёмной комиссии»;
в абзаце третьем слова ««В мирное время» заменить словами «При повседневной деятельности»;
в абзаце восьмом слова «При переводе гражданской обороны с мирного на военное время» заменить словами «При выполнении мероприятий по гражданской обороне»;
в абзаце шестнадцатом «С получением распоряжения на проведение эвакуации» заменить словами «При проведении эвакуации»;
1.5.10. раздел «Функциональные обязанности члена группы первоочередного жизнеобеспечения населения по медицинскому обеспечению» исключить;
1.5.11. раздел «Функциональные обязанности члена группы первоочередного жизнеобеспечения населения по охране общественного порядка» исключить;

1.6. В приложении 3 к постановлению:

пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3 Группа первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения:
	Старший группы
	-
	Директор МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мелекесского района»

	Члены группы:

	по медицинскому обеспечению:
	-
	Главный врач ГУЗ «Рязановская участковая больница» (по согласованию)

	по охране общественного порядка:
	-
	Начальник отдела полиции МО МВД России «Димитровградский» (по согласованию)

	по продовольственному и вещевому снабжению:
	-
	Главный специалист МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района» (по согласованию)»;

пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4 Группа дорожного и транспортного обеспечения:

	Старший группы
	-
	Директор МКУ ««Служба материально-технического обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

	Члены группы:

	-
	Главный инженер МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мелекесского района» (по согласованию)

-
Председатель Комитета по
управлению муниципальным

имуществом и земельным

отношениям администрации

муниципального образования

«Мелекесский район»
 Ульяновской области»;

пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5 Группа учета  эвакуируемого населения и информации:

	Старший группы
	-
	Заведующий отделения по Мелекесскому району Областного государственного казенного учреждения социальной защиты населения Ульяновской области

	Члены группы:

	Начальник отдела опеки и попечительства Управления образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Главный специалист-эксперт отдела опеки и попечительства Управления образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»»;

пункт 1.6.  изложить в следующей редакции:

«1.6 Группа организации размещения эвакуируемого населения:

	Старший группы
	-
	Начальник Управления образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Члены группы:

	Главный специалист-эксперт отдела опеки и попечительства Управления образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»
Главный специалист отдела общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Мелекесский район»».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru) и на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (adm-melekess.gosuslugi.ru).
3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

                С.А. Сандрюков